
 

 

BOMBAJSKÝ DOPIS  
příležitostný poštovní aršík 

 

 
 

Datum vydání: 8. 8. 2018 

Nominále:  59 Kč 

Grafická úprava:          Kamil Knotek 
 

Aršík: á 1 známka  

Způsob tisku aršíku: plnobarevný ofset 

Způsob tisku FDC: digitální tisk  
 

Námět známky a aršíku: legendární Bombajský dopis, patřící do trojice nejdražších 

filatelistických objektů. Jedná se o dopis, jehož adresátem byl 

Thomas Jerrom, sekretář Biblické společnosti v Bombaji. Jeho 

odesílatel byl zjištěn až v roce 1976, kdy tehdejší majitelé 

dopisu souhlasili s otevřením dopisu. Byl jím reverend 

Langrische Banks, zástupce Biblické společnosti. Samotný 

dopis byl odeslán 4. 1. 1850 z Port Louis do Bombaje. Od té 

doby prošel dopis majetkem několika sběratelů, až se 1. 12. 

2016 stal majetkem českého sběratele. Dopis je jedinečný 

svými známkami – „jednopencemi“, které jako jediné na světě 

mají široké okraje. 
 

Námět FDC:             vychází z motivu známky doplněným o motiv historické mapy 

 

Kat.č.                               Nominále                                               FDC                      

A 0987                                  59 Kč                      59,00     30,00                    73,00                                  
 

Česká pošta, s.p. -  PostFila 

Rozměr obrazu známky: 50 x 40 mm   

Rozměr aršíku:      160 x 108 mm 


